ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 августа 2021 г. № 197

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Регламент

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в Регламент Правительства Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

30 марта 2009 г. № 87 «О Регламенте Правительства Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 6, ст. 249;
2012, № 22, ст. 976; 2013, № 8, ст. 553; № 23, ст. 1583; 2014, № ю, ст. 575;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 12 мая, № 05002000630; 19 мая,

№ 05002001153; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 3 марта, № 0500201603030001; 12 мая,

№ 0500201605120016; 2017, 28 июня, № 0500201706280014; 2019,
8 мая, № 0500201905080013; 25 декабря, № 0500201912250007; 2020,
23 марта, № 0500202003230008; 24 апреля, № 0500202004270003;
10 ноября, № 0500202011100004; 2021, 26 марта, № 0500202103260010),
следующие изменения:

а) в абзаце четвертом пункта 54 слова «Министерство

информатизации, связи и массовых коммуникаций Республики Дагестан»

заменить словами «Министерство цифрового развития Республики

Дагестан»;

б) пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. Проекты актов Правительства до их внесения в Правительство

подлежат обязательному согласованию с руководителями органов

исполнительной власти по вопросам, отнесенным к сферам деятельности

соответствующих органов исполнительной власти, а при необходимости -
с другими государственными органами и иными организациями. Проекты

нормативных правовых актов Правительства до их внесения в

Правительство подлежат обязательному направлению в прокуратуру

Республики Дагестан и Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Дагестан для рассмотрения в установленном

законодательством порядке. О результатах рассмотрения проекта

нормативного правового акта Правительства указанные органы в

письменном виде информируют орган исполнительной власти Республики

Дагестан, разработавший проект.

Перечень органов и организаций, с которыми требуются

дополнительные согласования, определяется самостоятельно

руководителем органа исполнительной власти, вносящим проект, а также

Председателем Правительства, заместителями Председателя

Правительства и начальником Отдела правового обеспечения и кадровой

работы Правительства Республики Дагестан.»;

в) в абзаце третьем пункта 62 слова «одного из заместителей

Председателя Правительства» заменить словами «заместителя

Председателя Правительства»;

г) в абзаце первом пункта 63 слова «в 10-дневный срок» заменить

словами «в 15-дневный срок»;

д) в абзаце первом пункта 67 слова «Правового управления

Администрации» заменить словами «Отдела правового обеспечения и

кадровой работы Правительства Республики Дагестан».

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОД

№1

■датель Правительства

публики Дагестан А. Амирханов